

# VENCEDORES DO PROCESSO

Prefeitura Municipal de Paverama

Setor Licitações e Contratos

Registro de Preços Presencial - 006/2023

**Clarão Comercial de Materiais Elétricos Ltda.- ME | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento  
13.869.980/0001-05 - Endereço: RUA FREDERICO ZIMERMANN - CEP: 95890000 - UF: RS -  
Município: Teutônia - Telefone: (51) 3762-9107**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0020	CHUVEIRO ELÉTRICO DE PAREDE DE NO MÍNIMO 5500W COM 3 NÍVEIS DE TEMPERATURA, PRESSÃO DE FUNCIONAMENTO 1 A 40 METRO POR COLUNA D'ÁGUA, VOLTAGEM DE 220 VOLTS, EMBALAGEM COM SELO PROCEL E INMETRO, COM BRAÇO DE POLIPROPILENO DE NO MÍNIMO 40 CM. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	ZAGONEL	ZAGONEL	30 UN	R\$ 49,00	1.470,00
0024	ARAME GALVANIZADO 14 ARAME PARA TELAS DE ALAMBRADO. ROLO 1KG. DIÂMETRO: 2,10MM	SÃO GABRIEL	SÃO GABRIEL	1.000 KG	R\$ 18,00	18.000,00
0025	ARAME GALVANIZADO 18 ARAME PARA TELAS DE ALAMBRADO. ROLO 1KG. DIÂMETRO: 1,24MM	SÃO GABRIEL	SÃO GABRIEL	200 KG	R\$ 20,00	4.000,00
0026	ESTICADOR CATRACA ARAME LISO PRODUZIDO EM AÇO CARBONO GALVANIZAÇÃO.	DTOOLS	DTOOLS	200 UN	R\$ 5,20	1.040,00
0033	BARRA ROSCADA DE FERRO 1/2" X 1,00M	Mister	Mister	100 UN	R\$ 12,90	1.290,00
0035	BARRA ROSCADA DE FERRO 3/8" X 1,00M	Mister	Mister	100 UN	R\$ 7,50	750,00
0036	BARRA ROSCADA DE FERRO 5/16" X 1,00M	Mister	Mister	100 UN	R\$ 5,00	500,00
0042	FECHADURA RETA EXTERNA CROMADA ESTREITA (BROCA E EIXO - 40X53) INDICADA PARA DIVERSOS TIPOS DE PORTAS. DEVE SER ENTREGUE EM EMBALAGEM APROPRIADA E CONJUNTO COMPLETO, COM MÁQUINA DA FECHADURA, CONTRA-TESTA, ESPELHOS, CILINDROS, MAÇANETAS, PARAFUSOS, PINO E CHAVES.	SOPRANO	SOPRANO	10 UN	R\$ 52,00	520,00
0048	MASSA FLEX PARA PEQUENOS REPAROS PRODUTO À BASE DE EMULSÃO ACRÍLICA - FRASCO COM 340GR.	NACIONAL	NACIONAL	10 UN	R\$ 26,50	265,00
0064	ASSENTO SANITÁRIO COMPOSIÇÃO: CONJUNTO DE FIXAÇÃO, ASSENTO E TAMPA - CARGA DE ATÉ 130 KG. DEVE SER DISPONIBILIZADO EM DIVERSAS CORES.	ALUMASA	ALUMASA	10 UN	R\$ 27,50	275,00
0067	RESISTÊNCIA ELÉTRICA PARA DUCHA - MÍNIMO 5500W PARA TENSÃO ELÉTRICA DE 220V, DEVE POSSUIR 3 NÍVEIS DE TEMPERATURA.	ZAGONEL	ZAGONEL	20 UN	R\$ 11,50	230,00
0068	RESISTÊNCIA ELÉTRICA PARA TORNEIRA ELÉTRICA - MÍNIMO 5500W PARA TENSÃO ELÉTRICA DE 220V, DEVE POSSUIR 3 NÍVEIS DE TEMPERATURA E SUPORTE A CARTUCHO.	PRATIMIX	PRATIMIX	20 UN	R\$ 15,00	300,00
0069	ESPUMA EXPANSIVA DE PU ADESIVO DE POLIURETANO PARA O USO EM ISOLAMENTO, MONTAGEM, COLAGEM, ISOLAMENTO ACÚSTICO E VEDAÇÃO. EMBALAGEM COM APROXIMADAMENTE 180G/300ML.	SÃO GABRIEL	SÃO GABRIEL	5 UN	R\$ 16,50	82,50
0079	ENGATE FLEXÍVEL 1/2" X 40CM - PVC ENGATE FLEXÍVEL PARA PIAS, LAVATÓRIOS E BACIAS SANITÁRIAS, PRODUZIDO EM PVC COM MALHA INTERNA DE POLIÉSTER, RESISTENTE A ALTA PRESSÃO.	TUBOZAN	TUBOZAN	10 UN	R\$ 4,60	46,00
0080	ENGATE FLEXÍVEL 1/2" X 50CM - PVC ENGATE FLEXÍVEL PARA PIAS, LAVATÓRIOS E BACIAS SANITÁRIAS, PRODUZIDO EM PVC COM MALHA INTERNA DE POLIÉSTER, RESISTENTE A ALTA PRESSÃO.	TUBOZAN	TUBOZAN	10 UN	R\$ 5,20	52,00
0081	ENGATE FLEXÍVEL 1/2" X 60CM - PVC ENGATE FLEXÍVEL PARA PIAS, LAVATÓRIOS E BACIAS SANITÁRIAS, PRODUZIDO EM PVC COM MALHA INTERNA DE POLIÉSTER, RESISTENTE A ALTA PRESSÃO.	TUBOZAN	TUBOZAN	15 UN	R\$ 6,00	90,00
0083	JOELHO ESGOTO PRIMÁRIO 45° - 40MM/1.1/2" - PVC PARA CONEXÃO DE TUBOS DE ESGOTO. PRODUTO DE ACORDO COM A ABNT NBR 5688.	TUBOZAN	TUBOZAN	10 UN	R\$ 1,30	13,00



0090	LUVA SIMPLES ESGOTO 40 MM/1.1/2" – PVC PARA CONEXÃO DE TUBOS DE ESGOTO. PRODUTO DE ACORDO COM A ABNT NBR 5688.	TUBOZAN	TUBOZAN	5 UN	R\$ 1,00	5,00
0094	TEE ESGOTO 100/4" X 50MM/2" – PVC PRODUTO DE ACORDO COM A ABNT NBR 5688.	TUBOZAN	TUBOZAN	10 UN	R\$ 7,50	75,00
0100	TORNEIRA DE JARDIM DE 1/2X3/4" DEVE POSSUIR ADAPTADOR PARA MANGUEIRA. INDICADA PARA JARDINS E ÁREAS EXTERNAS.	DURIN	DURIN	30 UN	R\$ 2,20	66,00
0119	ABRAÇADEIRA DE AÇO TIPO U 1.1/2 - 240MM.	MATRIMETAL	MATRIMETAL	50 UN	R\$ 1,75	87,50
0120	ABRAÇADEIRA DE AÇO TIPO U 4 - 100MM.	MATRIMETAL	MATRIMETAL	50 UN	R\$ 3,50	175,00
0121	ARAME GALVANIZADO Nº 12 ROLO DE 1KG.	DTOOLS	DTOOLS	20 KG	R\$ 19,40	388,00
0122	ARAME GALVANIZADO Nº 16 ROLO DE 1KG.	DTOOLS	DTOOLS	20 KG	R\$ 19,40	388,00
0123	CINTA CIRCULAR 200MM ABRAÇADEIRA PARA POSTE CIRCULAR	MGM	MGM	200 UN	R\$ 49,00	9.800,00
0124	CINTA CIRCULAR 240MM ABRAÇADEIRA PARA POSTE CIRCULAR	MGM	MGM	50 UN	R\$ 52,00	2.600,00
0125	CINTA CIRCULAR 300MM ABRAÇADEIRA PARA POSTE CIRCULAR	MGM	MGM	300 UN	R\$ 57,00	17.100,00
<b>TOTAL DO VENCEDOR</b>					<b>R\$ 59.608,00</b>	

**H.R. Comercio de Material de Construção Ltda | Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Sim - Documento 05.125.683/0001-27 - Endereço: RUA 4 DE JULHO , 7459 - CEP: 95865000 - UF: RS - Município: Paverama - Telefone: (51) 3761-1027**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0001	AREIA MÉDIA DE ACORDO COM A CLASSIFICAÇÃO DEFINIDA PELA NBR 7225/1993, MATERIAIS DE PEDRA E AGREGADOS. FICA ESTABELECIDO QUE COMPETE A LICITANTE VENCEDORA A ENTREGA DO ITEM, COM VEÍCULO ADEQUADO, NO LOCAL A SER INDICADO NO MOMENTO DA SOLICITAÇÃO, COM PRAZO LIMITE DE ENTREGA DO MATERIAL DE ATÉ 24 (VINTE E QUATRO) HORAS, APÓS A EMISSÃO DA ORDEM DE EMPENHO.	J. VIANA	J. VIANA	1.000 m³	R\$ 165,00	165.000,00
0002	AREIA FINA DE ACORDO COM A CLASSIFICAÇÃO DEFINIDA PELA NBR 7225/1993, MATERIAIS DE PEDRA E AGREGADOS. FICA ESTABELECIDO QUE COMPETE A LICITANTE VENCEDORA A ENTREGA DO ITEM, COM VEÍCULO ADEQUADO, NO LOCAL A SER INDICADO NO MOMENTO DA SOLICITAÇÃO, COM PRAZO LIMITE DE ENTREGA DO MATERIAL DE ATÉ 24 (VINTE E QUATRO) HORAS, APÓS A EMISSÃO DA ORDEM DE EMPENHO.	J. VIANA	J. VIANA	1.000 m³	R\$ 165,00	165.000,00
0003	AREIA GROSSA DE ACORDO COM A CLASSIFICAÇÃO DEFINIDA PELA NBR 7225/1993, MATERIAIS DE PEDRA E AGREGADOS. FICA ESTABELECIDO QUE COMPETE A LICITANTE VENCEDORA A ENTREGA DO ITEM, COM VEÍCULO ADEQUADO, NO LOCAL A SER INDICADO NO MOMENTO DA SOLICITAÇÃO, COM PRAZO LIMITE DE ENTREGA DO MATERIAL DE ATÉ 24 (VINTE E QUATRO) HORAS, APÓS A EMISSÃO DA ORDEM DE EMPENHO.	J. VIANA	J. VIANA	1.000 m³	R\$ 165,00	165.000,00
0004	ARGAMASSA ACII INDICADA PARA APLICAÇÃO DE REVESTIMENTOS CERÂMICOS EM ÁREAS INTERNAS E EXTERNAS. EMBALAGEM DE 20 KG	TILECOL	TILECOL	500 SAC	R\$ 22,90	11.450,00
0005	REJUNTE PARA PORCELANATO REJUNTE CIMENTÍCIO, RESINADO, SILICONADO, ANTIFOFO E DE ACABAMENTO SUPERFINO. CORES DIVERSAS. EMBALAGEM DE 5 KG	TILECOL	TILECOL	100 SAC	R\$ 10,40	1.040,00
0007	ADITIVO LÍQUIDO PARA CONCRETO ADITIVO INCORPORADOR DE AR COM AÇÃO PLASTIFICANTE À BASE DE SURFACTANTES, PARA ADICIONAR A ARGAMASSAS DE ASSENTAMENTO E REBOCOS. EMBALAGEM DE 1 LITRO.	EDIL	EDIL	50 UN	R\$ 7,90	395,00



0013	TIJOLO REFRAATÁRIO PARALELO PRODUTO RESISTENTE ÀS ALTAS TEMPERATURAS. COM DIMENSÕES DE 229X114X51MM.	REFRASUL	REFRASUL	400 UN	R\$ 4,40	1.760,00
0022	LAVATÓRIO SEM COLUNA, BRANCO LAVATÓRIO SEM COLUNA PARA BANHEIROS, EM COR BRANCA. LOUÇA EM FORMATO REDONDO, FABRICADO EM CERÂMICA. TAMANHO APROXIMADO (AXLXP): 18 X 45,5 X 36 CM.	LORENZETTI	LORENZETTI	15 UN	R\$ 153,00	2.295,00
0023	FECHADURA EXTERNA COM ESPELHO METÁLICO INDICADA PARA O USO EM DIVERSOS TIPOS DE PORTAS, DE MADEIRA ATÉ PORTAS DE MATERIAIS FERROSOS. DEVE POSSUIR NO MÍNIMO MECANISMO DE BROCA 40MM E EIXO DE 53MM, CONFORME NBR 14913. COM AS SEGUINTE ESPECIFICAÇÕES: ACABAMENTO PRETO, ESPELHO E27, ROTOR E CHAVES DE LATÃO COM PERFIL UNIVERSAL, MECANISMO EM AÇO, CHAPA TESTA E CONTRA-TESTA, MAÇANETAS E ESPELHOS EM MATERIAIS TERMOPLÁSTICOS.	STAM	STAM	30 UN	R\$ 47,00	1.410,00
0029	SOLVENTE, TIPO AGUARÁS PARA DILUIÇÃO DE TINTA ESMALTE SINTÉTICO, EMBALAGEM DE 18 LITROS.	KILLING	KILLING	300 UN	R\$ 230,00	69.000,00
0030	ARGAMASSA ACII INDICADA PARA APLICAÇÃO DE REVESTIMENTOS CERÂMICOS EM ÁREAS INTERNAS E EXTERNAS. O PRODUTO DEVE SER DE ACORDO COM A NBR 14.081. EMBALAGEM DE 20 KG.	TILECOL	TILECOL	100 UN	R\$ 22,90	2.290,00
0031	ARGAMASSA ACIII INDICADA PARA APLICAÇÃO DE REVESTIMENTOS CERÂMICOS EM ÁREAS INTERNAS E EXTERNAS, COM SECAGEM RÁPIDA. O PRODUTO DEVE SER DE ACORDO COM A NBR 14.081. EMBALAGEM DE 20 KG.	TILECOL	TILECOL	100 UN	R\$ 33,00	3.300,00
0037	CAL HIDRATADO - EMBALAGEM DE 20 KG INDICADO PARA O USO M OBRAS DE ALVENARIA, ASSENTAMENTO DE TIJOLOS, BLOCOS EM GERAL, REBOCO, MASSA FINA E PINTURA.	FIDA	FIDA	60 SAC	R\$ 17,50	1.050,00
0038	CIMENTO CP IV 32 - SACO DE 50KG INDICADA PARA DIVERSOS TIPOS DE OBRA, PODENDO SER UTILIZADO PARA REBOCO, CONCRETO CONVENCIONAL, CONTRA PISO E LAJES. O PRODUTO DEVE SER DE ACORDO COM AS NORMAS TÉCNICAS BRASILEIRAS. FICA ESTABELECIDO QUE COMPETE A LICITANTE VENCEDORA A ENTREGA DO ITEM, COM VEÍCULO ADEQUADO, NO LOCAL A SER INDICADO NO MOMENTO DA SOLICITAÇÃO, COM PRAZO LIMITE DE ENTREGA DO MATERIAL DE ATÉ 24 (VINTE E QUATRO) HORAS, APÓS A EMISSÃO DA ORDEM DE EMPENHO.	SUPREMO	SUPREMO	600 SAC	R\$ 50,50	30.300,00
0049	PEDRA GRESS PEDRA DE AREIA GROSSA. COM DIMENSÕES MÍNIMAS 15CMX22,5CMX45CM. FICA ESTABELECIDO QUE COMPETE A LICITANTE VENCEDORA A ENTREGA DO ITEM, COM VEÍCULO ADEQUADO, NO LOCAL A SER INDICADO NO MOMENTO DA SOLICITAÇÃO, COM PRAZO LIMITE DE ENTREGA DO MATERIAL DE ATÉ 24 (VINTE E QUATRO) HORAS, APÓS A EMISSÃO DA ORDEM DE EMPENHO.	MARCELOGROSS	MARCELOGROSS	5.000 UN	R\$ 4,80	24.000,00
0050	REJUNTE CERÂMICO CINZA - EMBALAGEM COM 1 KG REJUNTE CIMENTÍCIO COLORIDO, ADITIVADO, FLEXÍVEL E DE ACABAMENTO LISO.	TILECOL	TILECOL	50 UN	R\$ 5,90	295,00
0052	TELHA CUMEEIRA DE CERÂMICA PORTUGUESA PRODUZIDA EM MATERIAL CERÂMICO E COM ACABAMENTO ESMALTADA. DIMENSÕES APROXIMADAS DE 41 X 21 CM.	BURG	BURG	100 UN	R\$ 4,80	480,00
0053	TELHA CUMEEIRA DE FIBROCIMENTO ONDULADO 4MM COM INCLINAÇÃO DE 15° E DIMENSÕES APROXIMADAS DE 110 X 50 CM.	INBRALIT	INBRALIT	50 UN	R\$ 11,60	580,00
0055	TELHA EM CERÂMICA PORTUGUESA 40,2X24,3CM PRODUZIDA EM MATERIAL CERÂMICO E COM ACABAMENTO ESMALTADA. DIMENSÕES APROXIMADAS DE 40,20 X 24,30 CM.	BURG	BURG	1.000 UN	R\$ 4,80	4.800,00
0056	TERMINAL PARA TELHA PORTUGUESA PRODUZIDA EM MATERIAL CERÂMICO E COM ACABAMENTO ESMALTADA. DIMENSÕES APROXIMADAS DE 15 X 41 CM.	BURG	BURG	100 UN	R\$ 6,50	650,00



0057	TIJOLO 6 FUROS CERÂMICO PRODUZIDO EM ARGILA. DIMENSÕES MÍNIMAS 9CM X 14CM X 19CM.	JA	JA	10.000 UN	R\$ 0,85	8.500,00
0058	TIJOLO MACIÇO PRODUZIDO EM ARGILA E DO TIPO A VISTA. INDICADO PARA A CONSTRUÇÃO DE ALICERCES. COM DIMENSÕES MÍNIMAS 5CM X 9CM X 19CM.	SIGMAR	SIGMAR	6.000 UN	R\$ 0,87	5.220,00
0066	CONJUNTO VASO SANITÁRIO COM CAIXA ACOPLADA DE NO MÍNIMO 3/6 LITROS E SAÍDA VERTICAL FABRICADO EM CERÂMICA E COM CAIXA ACOPLADA COM ACIONAMENTO NA TAMPA.	LORENZETTI	LORENZETTI	10 UN	R\$ 469,00	4.690,00
0070	ESPUMA EXPANSIVA DE PU ADESIVO DE POLIURETANO PARA O USO EM ISOLAMENTO, MONTAGEM, COLAGEM, ISOLAMENTO ACÚSTICO E VEDAÇÃO. EMBALAGEM COM APROXIMADAMENTE 740G/750ML.	TITAN	TITAN	10 UN	R\$ 30,00	300,00
0071	CAIXA COLETORA DE GORDURA GRANDE - CAPACIDADE MÍNIMA DE 40 LITROS PRODUZIDA EM POLIPROPILENO, INDICADA PARA RETENÇÃO DE LÍQUIDOS REter RESÍDUOS GORDUROSOS PROVENIENTE DE COZINHAS, ÁREAS DE SERVIÇO E LAVANDERIAS. DIÂMETRO DE ENTRADA: DN 50/DN 75/DN 100MM E DIÂMETRO DE SAÍDA: DN 100MM.	HERC	HERC	5 UN	R\$ 79,00	395,00
0074	CONJUNTO DE FIXAÇÃO PARA CAIXA ACOPLADA UNIVERSAL DEVE SER COMPATÍVEL COM DIVERSAS MARCAS. FABRICADA EM PLÁSTICO RESISTENTE COM 4 ARRUELAS DE ENCOSTO COM VEDAÇÕES EM ABS E SILICONE.	ASTRA	ASTRA	20 UN	R\$ 12,50	250,00
0107	FORRO DE PVC LISO EM RÉGUA COM DIMENSÕES DE 7MM X 20CM X 6M.	PLASBIL	PLASBIL	200 M²	R\$ 31,90	6.380,00
0108	GUIA DE MADEIRA EUCALIPTO - DIMENSÕES 2,5CMX7CMX5,50M MADEIRA DE ORIGEM DE REFLORESTAMENTO. DEVE SER SECA EM ESTUFA.	VALE	VALE	110 UN	R\$ 9,80	1.078,00
0109	GUIA DE MADEIRA EUCALIPTO - DIMENSÕES 2,5CMX15CMX5,50M MADEIRA DE ORIGEM DE REFLORESTAMENTO. DEVE SER SECA EM ESTUFA.	VALE	VALE	50 UN	R\$ 23,90	1.195,00
0110	GUIA DE MADEIRA EUCALIPTO - DIMENSÕES 2,5CMX20CMX5,50M MADEIRA DE ORIGEM DE REFLORESTAMENTO. DEVE SER SECA EM ESTUFA.	VALE	VALE	50 UN	R\$ 32,90	1.645,00
0111	MADEIRA EUCALIPTO - PEÇA COM DIMENSÕES MÍNIMAS 5CMX15CMX5,40CM MADEIRA DE ORIGEM DE REFLORESTAMENTO. DEVE SER SECA EM ESTUFA.	VALE	VALE	50 UN	R\$ 63,00	3.150,00
0112	MADEIRA EUCALIPTO - PEÇA COM DIMENSÕES MÍNIMAS 5CMX5CMX5,40CM MADEIRA DE ORIGEM DE REFLORESTAMENTO. DEVE SER SECA EM ESTUFA.	VALE	VALE	20 UN	R\$ 19,50	390,00
0113	MADEIRA EUCALIPTO - PEÇA COM DIMENSÕES MÍNIMAS 5CMX7CMX5,40CM MADEIRA DE ORIGEM DE REFLORESTAMENTO. DEVE SER SECA EM ESTUFA.	VALE	VALE	20 UN	R\$ 28,50	570,00
0114	RIPA DE TELHA DE MADEIRA DE EUCALIPTO - DIMENSÕES MÍNIMAS 5CMX1,5CMX3,00M MADEIRA DE ORIGEM DE REFLORESTAMENTO. DEVE SER SECA EM ESTUFA.	VALE	VALE	120 UN	R\$ 7,00	840,00
0115	RODAFORRO MADEIRA DE EUCALIPTO DIMENSÕES APROXIMADAS DE 2X2X200CM - MEIA CANA MADEIRA DE ORIGEM DE REFLORESTAMENTO. DEVE SER SECA EM ESTUFA. INDICADO PARA ACABAMENTO FINAL DO FORRO E PISO EM AMBIENTES INTERNOS, SACADAS E ABAS DE CONSTRUÇÕES COMERCIAIS E INDUSTRIAIS.	VALE	VALE	80 BAR	R\$ 19,00	1.520,00
0116	RODAFORRO PVC 3,3 CM X 3,8 CM X 6 METROS (MEIA CANA) INDICADO PARA ACABAMENTO FINAL DO FORRO EM AMBIENTES INTERNOS, SACADAS E ABAS DE CONSTRUÇÕES COMERCIAIS E INDUSTRIAIS. COR BRANCO.	PLASBIL	PLASBIL	50 BAR	R\$ 52,00	2.600,00



0117	TABUA DE EUCALIPTO APLAINADA COM DIMENSÕES DE 30CMX2,5CMX5,50M TÁBUA DE MADEIRA DE ORIGEM DE REFLORESTAMENTO. DEVE SER SECA EM ESTUFA.	VALE	VALE	100 UN	R\$ 60,00	6.000,00
0118	TÁBUA PINUS APLAINADA COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 30 CM X 2,5 CM X 2,70 M TÁBUA DE MADEIRA DE ORIGEM DE REFLORESTAMENTO (PINUS). DEVE SER SECA EM ESTUFA.	VALE	VALE	60 UN	R\$ 54,00	3.240,00
<b>TOTAL DO VENCEDOR</b>					<b>R\$ 698.058,00</b>	

**JH SEBEN COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 05.764.648/0001-58 - Endereço: Rua Ernesto Casara - CEP: 95098140 - UF: RS - Município: Caxias do Sul - Telefone: (54) 99971-5088**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0006	REJUNTE PARA CERÂMICA REJUNTE CIMENTÍCIO, RESINADO, SILICONADO, ANTIMOFO E DE ACABAMENTO SUPERFINO. CORES DIVERSAS. EMBALAGEM DE 5 KG	COLAFIX	COLAFIX	100 SAC	R\$ 6,40	640,00
0008	CAIXA D'ÁGUA 500 LITROS RESERVATÓRIO REDONDO EM POLIETILENO, COM TAMPA, PARA ARMAZENAR ÁGUA COM QUALIDADE. CERTIFICADAS PELA ABNT NA NBR 13.210 E 14.799. GARANTIA DE 24 MESES.	NACIONAL	NACIONAL	10 UN	R\$ 225,00	2.250,00
0010	CAIXA D'ÁGUA 5.000 LITROS RESERVATÓRIO REDONDO EM POLIETILENO, COM TAMPA, PARA ARMAZENAR ÁGUA COM QUALIDADE. CERTIFICADAS PELA ABNT NA NBR 13.210 E 14.799. GARANTIA DE 24 MESES.	FIBRAOESTE	FIBRAOESTE	10 UN	R\$ 2.589,00	25.890,00
0011	CAIXA D'ÁGUA EM FIBRA DE VIDRO 10.000 LITROS COM TAMPA RESERVATÓRIO REDONDO, PARA ARMAZENAR ÁGUA COM QUALIDADE, FORMATO REDONDO. QUALIDADE E SEGURANÇA DEVEM ESTAR CERTIFICADOS PELA ABNT. GARANTIA DE 24 MESES.	BAKOF	BAKOF	5 UN	R\$ 4.370,00	21.850,00
0014	MALHA DE FERRO ¼ NERVURADO PARA CONCRETO 20X20, 2 X 3 METROS INDICADA PARA CONSTRUIR LAJES EM CONCRETO ARMADO, PISOS INDUSTRIAIS E ESTRUTURAS PRÉ-MOLDADAS. PONTOS DE CRUZAMENTO SOLDADOS.	MALHAS VARGAS	MALHAS VARGAS	200 UN	R\$ 56,00	11.200,00
0016	TELHA ALUZINCO ONDULADA COM DIMENSÕES DE 1,10 X 2M; ESPESSURA DE 0,43MM; ALTURA DA ONDA DE 17MM	SUPERAÇO	SUPERAÇO	300 UN	R\$ 120,00	36.000,00
0017	TELHA ALUZINCO ONDULADA COM DIMENSÕES DE 1,10CM X 4,50M; ESPESSURA DE 0,43MM; ALTURA DA ONDA DE 17MM	SUPERAÇO	SUPERAÇO	200 UN	R\$ 280,00	56.000,00
0019	TELHA FIBROCIMENTO ONDULADA 4MM COM DIMENSÕES DE 2,44 X 50 CM; ALTURA DA ONDA: 2 MM; E ESPESSURA DE 4 MM	ETERNIT	ETERNIT	800 UN	R\$ 19,89	15.912,00
0027	TELA PARA ALAMBRADO GALVANIZADA 1,65 MM ROLOS COM 1,50 X 25 METROS ARAME GALVANIZADO COM ALTA RESISTÊNCIA CONTRA CORROSÃO DO TEMPO. ACABAMENTO COM PONTAS DOBRADAS. ESPAÇAMENTO ENTRE FIOS DE 7 CM	KAMMER	KAMMER	250 RL	R\$ 630,00	157.500,00
0028	TELA SOLDADA PARA ALAMBRADO GALVANIZADA DE 1,90 MM COM 1,00 X 25 METROS FABRICADA COM ARAME DE AÇO ZINCADO, COM TRIPLA GALVANIZAÇÃO E PROTEÇÃO CONTRA CORROSÃO. MALHA DE 100X50 MM. INDICADA PARA CERCAMENTO DE ÁREAS COMERCIAIS E INDUSTRIAIS. CONFORME NORMA ABNT NBR 10118.	RGS	RGS	250 RL	R\$ 380,00	95.000,00
0032	AZULEJO DE CERÂMICA CLASSE A COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE 20X20 CM. CORES DIVERSAS.	ANGEOGRES	ANGEOGRES	200 M²	R\$ 21,89	4.378,00
0034	BARRA ROSCADA DE FERRO 1/4" X 1,00M	"BARRA ROSCADA DE FERRO 1/4 X 1,00M""	WORKER	100 UN	R\$ 3,30	330,00
0039	ESPAÇADOR PARA PISO - FIXO 2MM COM 100 PEÇAS	CONEX	CONEX	300 PAC	R\$ 2,50	750,00
0040	ESPAÇADOR PARA PISO - FIXO 3MM COM 100 PEÇAS	CONEX	CONEX	300 PAC	R\$ 2,80	840,00



0041	FECHADURA RETA EXTERNA CROMADA ESTREITA (BROCA E EIXO - 20X53) INDICADA PARA DIVERSOS TIPOS DE PORTAS. DEVE SER ENTREGUE EM EMBALAGEM APROPRIADA E CONJUNTO COMPLETO, COM MÁQUINA DA FECHADURA, CONTRA-TESTA, ESPELHOS, CILINDROS, MAÇANETAS, PARAFUSOS, PINO E CHAVES.	SOPRANO	SOPRANO	10 UN	R\$ 53,00	530,00
0043	MALHA DE 3,4MM REFORÇADA PRODUZIDO EM AÇO CA-60 NERVURADO E SOLDADA EM TODOS OS PONTOS DE CRUZAMENTO. TELA COM MALHA DE 20X20CM, LARGURA 2 M X COMPRIMENTO 3 M. INDICADA PARA LAJES E PISOS.	MALHAS VARGAS	MALHAS VARGAS	25 UN	R\$ 58,00	1.450,00
0045	MANTA AUTOADESIVA ALUMINIO FLEXIVA IMPERMEABILIZANTE MANTA ALUMINIZADA AUTO ADESIVA MULTIUSO À BASE DE ASFALTO MODIFICADO COM POLIMÉRICOS ELASTOMÉRICOS, AUTO PROTEGIDO COM FILME NA COR ALUMÍNIO OU TERRACOTA. LARGURA DE 10 CM X COMPRIMENTO DE 10 M X ESPESSURA DE 1MM.	KALA	KALA	10 UN	R\$ 28,50	285,00
0046	MANTA AUTOADESIVA ALUMINIO FLEXIVA IMPERMEABILIZANTE MANTA ALUMINIZADA AUTO ADESIVA MULTIUSO À BASE DE ASFALTO MODIFICADO COM POLIMÉRICOS ELASTOMÉRICOS, AUTO PROTEGIDO COM FILME NA COR ALUMÍNIO OU TERRACOTA. MEDIDAS: LARGURA DE 30 CM X COMPRIMENTO DE 10 M X ESPESSURA DE 1MM.	KALA	KALA	5 UN	R\$ 76,00	380,00
0047	MASSA CORRIDA ACRÍLICA - EMBALAGENS DE 3,6 LITROS INDICADA PARA PAREDES INTERNAS E TETO, COM PROPRIEDADES ANTI-MOFO, DE PRIMEIRA LINHA.	RESICOLOR	RESICOLOR	10 UN	R\$ 35,00	350,00
0051	REVESTIMENTO CERÂMICO PISO LISO, LINHA POPULAR PEÇAS COM DIMENSÕES MÍNIMAS 20 X 30 CM. COM NO MÍNIMO PEI 3. CORES DIVERSAS.	ANGEOGRES	ANGEOGRES	500 UN	R\$ 25,90	12.950,00
0054	TELHA CUMEEIRA DE FIBROCIMENTO ONDULADO 6MM COM INCLINAÇÃO DE 15° E DIMENSÕES APROXIMADAS DE 110 X 53 CM.	ETERNIT	ETERNIT	50 UN	R\$ 50,00	2.500,00
0060	VERGALHÃO DE AÇO 12,5MM BARRA DE FERRO DE 12 METROS, COM ACABAMENTO NERVURADO E LAMINADO. DEVE ATENDER A NBR 7480.	BELGO	BELGO	100 UN	R\$ 106,00	10.600,00
0061	VERGALHÃO DE AÇO 4,2MM BARRA DE FERRO DE 12 METROS, COM ACABAMENTO NERVURADO E LAMINADO. DEVE ATENDER A NBR 7480.	BELGO	BELGO	200 UN	R\$ 16,70	3.340,00
0063	VERGALHÃO DE AÇO 5MM BARRA DE FERRO DE 12 METROS, COM ACABAMENTO NERVURADO E LAMINADO. DEVE ATENDER A NBR 7480.	BELGO	BELGO	100 UN	R\$ 23,50	2.350,00
0072	CAP DE ESGOTO 100 MM/4" - PVC INDICADA PARA FECHAMENTOS DE LIGAÇÕES DE TUBULAÇÕES DE ESGOTO SANITÁRIO E VENTILAÇÃO.	TUBOZAN	TUBOZAN	10 UN	R\$ 5,00	50,00
0073	CAP DE ESGOTO 150 MM/6" - PVC INDICADA PARA FECHAMENTOS DE LIGAÇÕES DE TUBULAÇÕES DE ESGOTO SANITÁRIO E VENTILAÇÃO.	TUBOZAN	TUBOZAN	10 UN	R\$ 13,80	138,00
0075	CURVA 90° CURTA - 100MM/4" - PVC PRODUTO DE ACORDO COM A ABNT NBR 5688.	TUBOZAN	TUBOZAN	10 UN	R\$ 10,50	105,00
0076	CURVA 90° CURTA - 40MM/1.1/2" - PVC PRODUTO DE ACORDO COM A ABNT NBR 5688.	TUBOZAN	TUBOZAN	10 UN	R\$ 2,10	21,00
0077	CURVA 90° CURTA - 50MM/2" - PVC PRODUTO DE ACORDO COM A ABNT NBR 5688.	TUBOZAN	TUBOZAN	12 UN	R\$ 3,80	45,60
0078	CURVA 90° CURTA - 75MM/3" - PVC PRODUTO DE ACORDO COM A ABNT NBR 5688.	TUBOZAN	TUBOZAN	10 UN	R\$ 4,50	45,00
0082	ENGATE FLEXÍVEL DE AÇO INOX 1/2" X 60CM - ÁGUA QUENTE E FRIA ENGATE FLEXÍVEL QUE PODE SER USADO NOS LAVATÓRIOS, CAIXAS DE DESCARGA, MICTÓRIOS E BIDÉS PARA A CONDUÇÃO DE ÁGUA QUENTE OU FRIA. ROSCAS DE 1/2", SENDO UMA PONTA ROSCA "MACHO" E OUTRA "FÊMEA".	TUBOZAN	TUBOZAN	20 UN	R\$ 25,00	500,00



0084	JOELHO ESGOTO PRIMÁRIO 90° - 100MM/4" – PVC PARA CONEXÃO DE TUBOS DE ESGOTO. PRODUTO DE ACORDO COM A ABNT NBR 5688.	TUBOZAN	TUBOZAN	10 UN	R\$ 5,60	56,00
0085	JOELHO ESGOTO PRIMÁRIO 90° - 150MM/6" – PVC PARA CONEXÃO DE TUBOS DE ESGOTO. PRODUTO DE ACORDO COM A ABNT NBR 5688.	TUBOZAN	TUBOZAN	10 UN	R\$ 22,00	220,00
0086	JOELHO ESGOTO PRIMÁRIO 90° - 40MM/1.1/2" – PVC PARA CONEXÃO DE TUBOS DE ESGOTO. PRODUTO DE ACORDO COM A ABNT NBR 5688.	TUBOZAN	TUBOZAN	10 UN	R\$ 1,10	11,00
0087	JOELHO ESGOTO PRIMÁRIO 90° - 75MM/3" – PVC PARA CONEXÃO DE TUBOS DE ESGOTO. PRODUTO DE ACORDO COM A ABNT NBR 5688.	TUBOZAN	TUBOZAN	10 UN	R\$ 3,90	39,00
0088	LUVA SIMPLES ESGOTO 100 MM/4" – PVC PARA CONEXÃO DE TUBOS DE ESGOTO. PRODUTO DE ACORDO COM A ABNT NBR 5688.	TUBOZAN	TUBOZAN	5 UN	R\$ 4,50	22,50
0089	LUVA SIMPLES ESGOTO 150 MM/6" – PVC PARA CONEXÃO DE TUBOS DE ESGOTO. PRODUTO DE ACORDO COM A ABNT NBR 5688.	TUBOZAN	TUBOZAN	5 UN	R\$ 21,00	105,00
0091	LUVA SIMPLES ESGOTO 50 MM/2" – PVC PARA CONEXÃO DE TUBOS DE ESGOTO. PRODUTO DE ACORDO COM A ABNT NBR 5688.	TUBOZAN	TUBOZAN	10 UN	R\$ 1,50	15,00
0092	LUVA SIMPLES ESGOTO 75 MM/3" – PVC PARA CONEXÃO DE TUBOS DE ESGOTO. PRODUTO DE ACORDO COM A ABNT NBR 5688.	TUBOZAN	TUBOZAN	5 UN	R\$ 5,90	29,50
0093	TEE ESGOTO 100 X 100MM/5" – PVC PRODUTO DE ACORDO COM A ABNT NBR 5688.	TUBOZAN	TUBOZAN	10 UN	R\$ 11,00	110,00
0095	TEE ESGOTO 150 X 150/6"MM – PVC PRODUTO DE ACORDO COM A ABNT NBR 5688.	TUBOZAN	TUBOZAN	10 UN	R\$ 39,00	390,00
0096	TEE ESGOTO 200 X 200MM/8" – PVC PRODUTO DE ACORDO COM A ABNT NBR 5688.	TUBOZAN	TUBOZAN	10 UN	R\$ 112,00	1.120,00
0097	TEE ESGOTO 40 X 40MM/1.1/2" – PVC PRODUTO DE ACORDO COM A ABNT NBR 5688.	TUBOZAN	TUBOZAN	10 UN	R\$ 1,60	16,00
0098	TEE ESGOTO 50 X 50MM/2" – PVC PRODUTO DE ACORDO COM A ABNT NBR 5688.	TUBOZAN	TUBOZAN	10 UN	R\$ 4,80	48,00
0099	TEE ESGOTO 75 X 75MM/3" – PVC PRODUTO DE ACORDO COM A ABNT NBR 5688.	TUBOZAN	TUBOZAN	10 UN	R\$ 7,50	75,00
0101	TUBO PARA ESGOTO DE DN 100MM/4" – PVC PRODUTO DE ACORDO COM A ABNT NBR 5688.	TUBOZAN	TUBOZAN	150 M	R\$ 10,90	1.635,00
0103	TUBO PARA ESGOTO DE DN 200MM/8" – PVC PRODUTO DE ACORDO COM A ABNT NBR 5688.	TUBOZAN	TUBOZAN	120 M	R\$ 48,85	5.862,00
0105	TUBO PARA ESGOTO DE DN 50MM/2" – PVC PRODUTO DE ACORDO COM A ABNT NBR 5688.	TUBOZAN	TUBOZAN	120 M	R\$ 5,54	664,80
<b>TOTAL DO VENCEDOR</b>					<b>R\$ 474.598,40</b>	

**L'OFFERTA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 47.114.120/0001-83 - Endereço: Rua Angelo Michelin - CEP: 95041050 - UF: RS - Município: Caxias do Sul - Telefone: (54) 99971-1547**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0009	CAIXA D'ÁGUA 1.000 LITROS RESERVATÓRIO REDONDO EM POLIETILENO, COM TAMPA, PARA ARMAZENAR ÁGUA COM QUALIDADE. CERTIFICADAS PELA ABNT NA NBR 13.210 E 14.799. GARANTIA DE 24 MESES.	BAKOF	BAKOF	10 UN	R\$ 389,00	3.890,00
0012	CAIXA D'ÁGUA EM FIBRA DE VIDRO 20.000 LITROS COM TAMPA RESERVATÓRIO REDONDO, PARA ARMAZENAR ÁGUA COM QUALIDADE, FORMATO REDONDO. QUALIDADE E SEGURANÇA DEVEM ESTAR CERTIFICADOS PELA ABNT. GARANTIA DE 24 MESES.	BAKOF	BAKOF	2 UN	R\$ 8.297,00	16.594,00



0015	MALHA POP REFORÇADA PARA CONCRETO 4,2 MM, 15X15, 2 X 3 METROS INDICADA PARA CONSTRUIR LAJES EM CONCRETO ARMADO, PISOS INDUSTRIAIS E ESTRUTURAS PRÉ-MOLDADAS. PONTOS DE CRUZAMENTO SOLDADOS.	MENCOL	MENCOL	200 UN	R\$ 95,00	19.000,00
0018	TELHA FIBROCIMENTO ONDULADA 6MM COM DIMENSÕES DE 1,83 X 1,10 CM; ALTURA DA ONDA: 51MM; E ESPESSURA DE 6MM	IMBRALIT	IMBRALIT	500 UN	R\$ 55,00	27.500,00
0021	LAVATÓRIO COM COLUNA, BRANCO LAVATÓRIO COM COLUNA PARA BANHEIROS, EM COR BRANCA. LOUÇA EM FORMATO REDONDO, FABRICADO EM CERÂMICA.	ICASA	ICASA	15 UN	R\$ 230,00	3.450,00
0044	MALHA DE 4,2MM REFORÇADA PRODUZIDO EM AÇO CA-60 NERVURADO E SOLDADA EM TODOS OS PONTOS DE CRUZAMENTO. TELA COM MALHA DE 15X15CM, LARGURA 2 M X COMPRIMENTO 3 M. INDICADA PARA LAJES E PISOS.	MEINCOL	MEINCOL	25 UN	R\$ 95,00	2.375,00
0059	VERGALHÃO DE AÇO 3/8"X10MM BARRA DE FERRO DE 12 METROS, COM ACABAMENTO NERVURADO E LAMINADO. DEVE ATENDER A NBR 7480.	GERDAU	GERDAU	200 UN	R\$ 72,50	14.500,00
0062	VERGALHÃO DE AÇO 5/16"X8MM BARRA DE FERRO DE 12 METROS, COM ACABAMENTO NERVURADO E LAMINADO. DEVE ATENDER A NBR 7480.	GERDAU	GERDAU	100 UN	R\$ 50,50	5.050,00
0065	CAIXA DE DESCARGA PLÁSTICA 9 LITROS PRODUZIDA EM POLIETILENO, COM VAZÃO DE DESCARGA DE 1,3 L/S, POSSUIR ENTRADA DE ALIMENTAÇÃO DE 1/2" E SAÍDA DE DESCARGA DE 40MM. DEVE ACOMPANHAR RÉGUA DE SUPORTE E PARAFUSOS PARA FIXAÇÃO. CORES DIVERSAS.	ALUMAZA	ALUMAZA	20 UN	R\$ 30,00	600,00
0102	TUBO PARA ESGOTO DE DN 150MM/6" – PVC PRODUTO DE ACORDO COM A ABNT NBR 5688.	TUBOZAN	TUBOZAN	120 M	R\$ 26,80	3.216,00
0104	TUBO PARA ESGOTO DE DN 40MM/1.1/2" – PVC PRODUTO DE ACORDO COM A ABNT NBR 5688.	TUBOZAN	TUBOZAN	120 M	R\$ 3,39	406,80
0106	TUBO PARA ESGOTO DE DN 75MM/3" – PVC PRODUTO DE ACORDO COM A ABNT NBR 5688.	TUBOZAN	TUBOZAN	120 M	R\$ 9,75	1.170,00
<b>TOTAL DO VENCEDOR</b>					<b>R\$ 97.751,80</b>	

**Valor Total: R\$ 1.330.016,20**

